
Europos kelių eismo saugos chartija - 2025 m. kelių eismo 
saugos apdovanojimų "Excellence in Road Safety Awards" 
teikimo gairės

Europos kelių eismo saugos chartija yra didžiausia pilietinės visuomenės platforma kelių eismo saugos 
srityje. Europos Komisijai vadovaujant, prie chartijos prisijungė daugiau kaip 4 000 viešųjų ir privačiųjų 
subjektų.
Mūsų nariai kartu sudaro bendruomenę, kurioje jie gali dalytis kelių eismo saugos patirtimi ir gerąja 
praktika, įkvėpti vieni kitus ir mokytis vieni iš kitų.

Chartija kasmet organizuoja apdovanojimus "Excellence in Road Safety Awards", kad apdovanotų savo 
narius jų įsipareigojimą ir suteiktų iniciatyvoms aukščiausią tarptautinį pripažinimą. Nugalėtojus pagal 
toliau aprašytus kriterijus išrenka kelių eismo saugos ekspertų komisija kartu su Europos Komisija. 
Laimėjusios iniciatyvos bus paskelbtos per kasmetinę apdovanojimų ceremoniją Briuselyje 2025 m. 
spalio 16 d., ketvirtadienį.

Apdovanojimams teikiamos iniciatyvos turi įrodyti, kad jomis sėkmingai sprendžiama kelių eismo 
saugumo problema. Tai gali būti veiksmas, projektas, strategija, kampanija, metodas ar novatoriškas 
požiūris, kurio rezultatai yra matomi ir išmatuojami.

Pagrindiniai paraiškų vertinimo kriterijai yra šie:

• Poveikis ir mastas: Kokie yra iniciatyvos rezultatai ir pasiektas arba laukiamas poveikis?

• Originalumas: Kiek iniciatyva yra unikali ir novatoriška jūsų regione ar šalyje?

• Matomumas ir sklaida: Kokiu mastu iniciatyva buvo reklamuojama ir skleidžiama?

• Tęstinumas ir augimo potencialas: planuojama tęsti veiklą ateinančiais metais?

Vertinant paraišką taip pat bus atsižvelgiama į iniciatyvą teikiančio subjekto tipą ir nacionalinę kelių 
eismo saugumo situaciją.

Apdovanojimų kategorijos 2025
Apdovanojimų kategorijos kasmet skiriasi, kad būtų įtraukta daugiau iniciatyvų. 2025 m. kategorijos yra 
šios:

Vairavimas apsvaigus ir (arba) išsiblaškymas

Šioje apdovanojimų kategorijoje įvertinamos geriausios kelių eismo saugumo iniciatyvos, skirtos 
vairavimui apsvaigus nuo alkoholio ir (arba) išsiblaškymui. Joje vertinamos iniciatyvos, kampanijos ir 
projektai, kuriais siekiama didinti informuotumą arba užtikrinti, kad būtų laikomasi šio pavojingo elgesio, 
dėl kurio kasmet žūsta ir žūsta daug žmonių. Iniciatyvos turėtų parodyti aiškų poveikį mažinant pavojingą 
vairavimą Europos keliuose ir būti skirtos visiems eismo dalyviams ir amžiaus grupėms.



Švietimas

Šioje kategorijoje apdovanojimai skiriami už didžiausią poveikį turinčias kelių eismo saugumo švietimo 
iniciatyvas visoje Europoje. Joje įvertinamos pastangos, kuriomis, vykdant novatorišką švietėjišką veiklą, 
gerinami eismo dalyvių įgūdžiai ir žinios. Kviečiame teikti paraiškas ir įrodyti savo įsipareigojimą gerinti 
kelių eismo saugą.

Vyresnio amžiaus žmonės

Šioje apdovanojimų kategorijoje įvertinamos geriausios kelių eismo saugumo iniciatyvos, skirtos 
vyresnio amžiaus žmonių gerinti. Joje įvertinamos pastangos mažinti vyresnio amžiaus eismo dalyviams 
kylančią riziką, kartu gilinant jų žinias ir įgūdžius, kad jie galėtų saugiau judėti keliuose. Iniciatyvos turėtų 
rodyti aiškų įsipareigojimą spręsti unikalias problemas, su kuriomis vyresnio amžiaus žmonės susiduria 
eismo saugumo srityje.

Technologijos

Šioje apdovanojimų kategorijoje įvertinamos geriausios kelių eismo saugos iniciatyvos, kuriose 
technologijos naudojamos kelių eismo saugai didinti. Joje vertinami novatoriški sprendimai, įskaitant 
naujus produktus, technologijas, sistemas ar procesus, kurie didina kelių eismo saugos priemonių, 
mokslinių tyrimų ar veiklos veiksmingumą ir pasiekiamumą. Iniciatyvos gali būti skirtos visų tipų eismo 
dalyviams visose amžiaus grupėse ir skatinamos parodyti, kaip technologinės naujovės skatina 
pažangą kelių eismo saugumo srityje.

Miestų (gali dalyvauti savivaldybės, miestai ir regioninės valdžios institucijos)

Šioje apdovanojimų kategorijoje įvertinamos geriausios miestų kelių eismo saugumo iniciatyvos. Miestai, 
savivaldybės ir regioninės valdžios institucijos kviečiamos pateikti savo įtakingą kelių eismo saugumo 
veiklą, kampanijas ir strategijas. Šios iniciatyvos gali būti skirtos visiems eismo dalyviams ir visoms 
amžiaus grupėms, taip parodant įsipareigojimą gerinti saugą miestuose.

Praktinė informacija

• Apdovanojimai prieinami tik nariams. Jei dar nesate narys, užsiregistruokite čia, kad 
galėtumėte sukurti paraišką.

• Registruoti nariai turi prisijungti prie savo Chartijos paskyros ir skiltyje "Mano paskyra" 
pasirinkti "Add a new award submission".

• Paraišką dėl apdovanojimo taip pat galite pasiekti tiesiogiai čia - prieš spustelėdami šią 
nuorodą turite būti prisijungę prie savo "Charter" paskyros.

• Apdovanojimą gali gauti tik ES valstybės narės paraiškos. Paraiškos, pateiktos ne iš vienos iš šių 
šalių, vis tiek gali būti paskelbtos Chartijos interneto svetainėje kaip vertingas įkvėpimas kitiems, 
tačiau jos nebus svarstomos dėl apdovanojimo. Norėdami pateikti gerosios patirties pavyzdį, 
spustelėkite čia - prieš spustelėdami šią nuorodą PRIVALOTE būti prisijungę prie Chartijos 
paskyros.

• Kviečiame teikti paraiškas bet kuria oficialia ES kalba.
• Jei reikia pagalbos teikiant paraišką, galite kreiptis į Chartijos pagalbos tarnybą adresu ersc- 

.helpdesk@ricardo.com

mailto:helpdesk@ricardo.com


Terminai
Paraiškas galima teikti iki 2025 m. gegužės 16 d., penktadienio. Chartijos komanda ir Nacionalinės 
estafetės gali padėti jums pateikti paraišką.
Su atrinktais kandidatais bus susisiekta rugsėjo mėn., kad jie galėtų pasirengti dalyvauti apdovanojimų 
ceremonijoje, kuri vyks 2025 m. spalio 16 d., ketvirtadienį, Briuselyje ir internetu.

Nugalėtojams bus įteiktas prestižinis trofėjus, skaitmeninis nugalėtojo ženkliukas, profesionalios 
nuotraukos ir nugalėtojo vaizdo įrašas. Jų pasiekimai taip pat matomi Europos kelių eismo saugos 
chartijos interneto svetainėje ir mūsų socialinės žiniasklaidos platformose, taip pažymint jų sėkmę ir 
sustiprinant jų pastangas gerinti kelių eismo saugą.

Pateikimo procesas
Pavadinimas ir apdovanojimo kategorija

Šiame skirsnyje turite nurodyti iniciatyvos ir (arba) veiklos pavadinimą. Jis gali būti jūsų pasirinkta ES 
kalba, tačiau vėliau formoje turėsite nurodyti ir iniciatyvos pavadinimą anglų kalba. Pasirūpinkite, kad šis 
pavadinimas būtų aiškus ir padėtų suprasti jūsų veiklą.
Jūsų taip pat bus paprašyta pasirinkti apdovanojimo kategoriją, kuriai norite teikti paraišką. Pasirinkite tą, 
kuri geriausiai atitinka jūsų iniciatyvą.

Organizacijos duomenys

Kad jūsų paraiška apdovanojimams gauti būtų patvirtinta, svarbu paraiškoje pateikti būtiną ir teisingą 
kontaktinę informaciją. Chartijos komanda gali su jumis susisiekti ir paprašyti papildomos informacijos, 
kad papildytų jūsų paraišką, ir informuoti jus apie paraiškos įvertinimą.

Apimtis

Šiame skirsnyje galite pateikti daugiau informacijos apie savo iniciatyvą. Kokią pagrindinę kelių eismo 
saugumo problemą norėjote spręsti ir kokią tikslinę auditoriją (-as) tai apėmė? Iniciatyvos inicijavimo 
motyvai padės vertintojams geriau suprasti, kodėl nusprendėte imtis tam tikros veiklos.

Projekto veikla

Šioje dalyje galite išsamiai aprašyti savo vykdytą veiklą. Informacija apie veiklos vykdymą, naudotas 
priemones, iniciatyvos įgyvendinimo laikotarpį ir kitų partnerių bei organizacijų įtraukimą padės susidaryti 
aiškų jūsų iniciatyvos vaizdą.
Be to, įžvalgos apie įgyvendinimą, apie tai, kas pavyko ir kokius sunkumus reikėjo įveikti, bus vertingos 
siekiant suprasti, kaip galima pakartoti jūsų iniciatyvą kitose geografinėse vietovėse.



Kiekvieno klausimo pateikimo formoje pateikiamas apytikslis žodžių skaičius, kad galėtumėte glaustai, 
bet pakankamai išsamiai apibendrinti visą informaciją.

Vertinimas

Svarbi veiksmų plano dalis yra iniciatyvos rezultatų ir laukiamo poveikio vertinimas. Atlikus šį 
vertinimą galima keisti savo veiklą, kad vėliau būtų dar didesnis teigiamas poveikis. Jis taip pat gali 
padėti įtikinti kitus palaikyti iniciatyvą.
Šiame skyriuje aprašykite, kaip buvo įvertinta jūsų iniciatyva, koks buvo jos veiksmingumas ir kaip apie ją 
informavote. Nurodykite, kaip kiti nariai galėtų pasimokyti iš jūsų iniciatyvos ir ar būtų įmanoma ją 
įgyvendinti kitur.

Pagalbinė medžiaga

Tai gali būti papildoma vaizdinė medžiaga (pvz., nuotraukos, vaizdo įrašai) arba nuorodos pranešimus, 
tinklalapius ar internetines paskyras. Jos padeda užtikrinti jūsų pateikimo perkeliamumą.

Kūrybiškumas

Kūrybiškumas yra labai svarbus ieškant naujų būdų, kaip padaryti mūsų kelius saugesnius. Šioje 
dalyje galite aprašyti elementus, kuriais jūsų veikla išsiskiria iš kitų.

Tolesni veiksmai

Šioje dalyje jūsų prašoma paaiškinti savo ateities planus. Ši jūsų paraiškos dalis yra svarbi, kad teisėjai 
suprastų, kaip toliau gerinsite kelių eismo saugą.

Paraiškos pateikimas

Įsitikinkite, kad visi paraiškos laukai užpildyti kuo išsamiau.
Jei norite išsaugoti paraišką, bet dar nesate pasirengę jos pateikti, įsitikinkite, kad leidybos parinkčių 
skirtuke "Publishing options" (Leidybos parinktys) nurodyta būsena yra "Draft (Current)", ir spustelėkite 
"Save" (Išsaugoti).
Kai būsite pasirengę pateikti paraišką dėl apdovanojimo peržiūrai, formos apačioje esančiame skirtuke 
"Leidybos parinktys" nustatykite būseną "Reikia peržiūrėti".

Kontaktinė informacija
Chartijos pagalbos tarnyba: ersc-helpdesk@ricardo.com

mailto:ersc-helpdesk@ricardo.com

